
عربستان سعودی با ارسال یادداشتی اعتراضی 
خطاب به دبیر کل سازمان ملل متحد نسبت 
به اعلام منطقه »الیاسات« به عنوان »منطقه 
حفاظت شده دریایی« توسط ابوظبی، از 
امارات متحده عربی شکایت کرد. به گزارش 
روزنامه الکترونیکی »عربی21« ریاض در 
نامه‌اش، ابوظبی را به تجاوز به مرزهای 
پادشاهی متهم می‌کند که از طریق فرمان 
»امیری«، الیاسات را به عنوان »منطقه دریایی 

حفاظت شده« معین کرده است.
عربستان سعودی اعلامیه امارات را رد کرده و 
با توجه به اینکه آن را خلاف معاهدات سال 
1974 می‌داند، هیچ اثر حقوقی‌ای برای آن به 

رسمیت نمی‌شناسد.
در یادداشت ارسالی نمایندگی دائم عربستان 
در سازمان ملل، مورخ 18 مارس سال میلادی 
جاری، خطاب به دبیرکل آمده است: »اعلامیه 
مندرج در فرمان فوق‌الذکر )فرمان امیری 
شماره 4 امارات( مردود است، چراکه با قوانین 
بین‌المللی مغایرت دارد. این بیانیه بار دیگر 
تأکید می‌کند که پادشاهی عربستان سعودی 
هیچ یک از اقدامات دولت امارات متحده 
عربی در این منطقه دریایی و منطقه تحت 
حاکمیت مشترک دو کشور در جزایر مکاسب 

و القفای را به رسمیت نمی‌شناسد.«
خبرگزاری رسمی امارات، WAM، پیش از این 
اشاره کرده بود که الیاسات با فرمان امارات 
در سال 2005 و بر اساس دستور خلیفه بن‌زاید 

آل نهیان، رئیس پیشین امارات تأسیس شد. 
در مقابل، عربستان وابستگی این منطقه به 
امارات را به رسمیت نمی‌شناسد و سال‌ها 
است بر سر آن با امارات اختاف دارد و آن را 

منطقه‌ای تحت حاکمیت مشترک می‌داند.
 

 نگاهی به اختلافات تازه 
آل سعود و آل نهیان

یک رسانه الجزایری در واکنش به این خبر، 
شکایت عربستان از امارات را »پایان ماه عسل 
دو کشور« خواند. به گزارش وبگاه »البوابه 
الجزایر« مناقشه عربستان و امارات بار دیگر 
بر سر زبان‌ها افتاد و در اتفاقی چشمگیر که 
حکایت از پایان ماه عسل دو کشور داشت، 

 . شد علنی 
چند روز پیش، روزنامه انگلیسی »تلگراف« 
مقاله‌ای هیجان‌انگیز درباره شکاف بین محمد 
بن سلمان و محمد بن زاید منتشر کرد که به 
قطع رابطه صمیمانه‌ای اشاره داشت که آن 
را »قوی‌ترین دوستی در خاورمیانه« خوانده 

بودند.
وال استریت ژورنال نیز در گزارشی نوشت، 
بن سلمان مدتی است با بن زاید صحبت 
نکرده است و محمد بن سلمان طی یک 
دیدار غیرضبطی با خبرنگاران سعودی در 
ریاض، امارات را تهدید به محاصره کرد؛ شبیه 
محاصره‌ای که کشورهای خلیج فارس بر قطر 
در سال 2017 تحمیل کردند. او تهدید کرد: 
»بن زاید از پشت به ما خنجر زد... و در آینده 
آنها خواهند دید که من چه کار خواهم کرد.«

به گزارش این وبگاه الجزایری، دلایل اختلاف 
کنونی عربستان و امارات به موارد ذیل 
بازمی‌گردد: جاه طلبی‌های دو کشور برای 
به دست گرفتن رهبری غرب آسیا، تلاش 
برای توسعه نفوذ منطقه‌ای بویژه پس از اعلام 

چشم‌انداز 2030 عربستان، تضاد منافع در 
مناطقی که به دلیل مداخلات امارات تبدیل 
به کانون اختلاف شده‌اند مانند تأمین مالی 
شبه نظامیان و اعزام مزدوران به سودان و 
لیبی توسط ابوظبی، اختاف بر سر نحوه 
حضور امارات در یمن و مواضع دو کشور بر 
سر عادی‌سازی با رژیم صهیونیستی و »معاهده 

آبراهام« و جنگ غزه.
 

تازه شدن کهنه‌زخم‌ها
مناقشات میان عربستان و امارات را نمی‌توان 
به موارد مذکور محدود دانست؛ چراکه مواردی 
که ذکر شدند، عمدتاً جدید هستند و پس از 
تثبیت قدرت »محمدین« پدیدار شده‌اند. با 
این حال، مشکلات تاریخی متعدد فی مابین 
که یا جنبه ژئوپلیتیکی دارند و یا ریشه‌های 
زخم‌های  دارند،  ایدئولوژیک  و  عقیدتی 
کهنه‌ای هستند که تجربه تاریخی نشان داده 
فعلاً مسکوت مانده‌اند و درصورت فراغت از 

منازعات بزرگتر، قطعاً سر باز خواهند کرد.
به لحاظ ایدئولوژیک، عربستان در میان 
فارس،  خلیج  حاشیه  شیخ‌نشین‌های 
موقعیت خود را به عنوان »برادر بزرگتر« 
تعریف و تثبیت کرده است و از همین جهت، 
سبقت امارات را بر نمی‌تابد. به لحاظ 
ژئوپلیتیکی هم در سال‌های اخیر با کشف 
میادین جدید گازی و نفتی و توجه دو کشور 
به ظرفیت‌های گردشگری، مناقشات مرزی 
مجدداً در کانون تعارض قرار گرفته‌اند؛ 
مناقشات تاریخی متعدد بر سر مناطقی 
مانند واحه بوریمی و خور العدید و... مواردی 
هستند که ناظران از آنها به عنوان آتش 
زیر خاکستر یاد می‌کنند که با توجه به 
روابط دو  چالش‌های جدید، می‌توانند 
»برادر« را به کدورت بی‌سابقه‌ای بکشانند.

عربستان از امارات بخاطر مناقشه ارضی »الیاسات« به سازمان ملل شکایت کرد
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ترامپ اولین رئیس‌جمهور امریکاست که رسماً محاکمه می‌شود

 حضور در انتخابات 
از پشت میله‌های زندان؟

پی شکستش مقابل بایدن در انتخابات 
2020 به راه انداخت، با ده‌ها پرونده قضایی 
مواجه شده و اکثر آنها هنوز مفتوح‌اند و 
حکم نهایی‌شان صادر نشده است. اضافه 
بر آنها ترامپ با سه محاکمه احتمالی دیگر 
در هفته‌های پیش‌رو نیز درگیر خواهد بود.

به گزارش دویچه وله، دو پرونده از 
این جمع دولتی و از نوع فدرال و یکی 
پیرامون تخلف‌های مدنی است. در یکی از 
پرونده‌ها تصریح شده که ترامپ و وکلایش 
کوشیدند به شکلی غیر‌قانونی شکست وی 
در رأی‌گیری ایالت جورجیا در انتخابات 2020 
امریکا را با اثبات تخلف در روند شمارش 
آرا منتفی کنند. در پرونده‌ای دیگر تأکید 
شده، ترامپ با استفاده از هر حربه ممکن 
کوشیده که باختش در انتخابات 2020 را به 
کلی از درجه اعتبار ساقط کند تا همچنان 
در مسند قدرت بماند و در پرونده سوم 
عنوان شد که او بعد از ترک کاخ سفید 
بسیاری از پرونده‌های محرمانه مهم را 
همراه با خود برده و به منزل مسکونی‌اش 
منتقل کرده که این در تضاد آشکار با قواعد 
دولتی امریکا به حساب می‌آید که اخذ 
و حمل هرگونه اسناد دولتی را به مکانی 

غیر‌دولتی جرم می‌شمارد.
 

رئیس‌جمهور می‌شوی، حتی اگر 
خلافکار باشی!

با اینکه ظواهر امر حکایت از شدت و 
غلظت مشکلات ترامپ دارد و خیلی‌ها به 
فرضیه خارج شدن اجباری او از انتخابات 
نهایی ریاست جمهوری امریکا معتقدند، 
اما واقعیت امر شاید چیزی بجز این باشد.

به گزارش واشنگتن‌پست و بر‌اساس نص 
صریح قانون اساسی امریکا، فقط سه 
شرط برای احراز پست ریاست جمهوری، 
اساسی و حیاتی است؛ یکی اینکه کاندیدای 
این سمت باید حتماً ‌زاده این کشور و 
شهروند آن باشد، دوم اینکه حداقل 35 
سال سن داشته باشد و سوم اینکه طی 
حداقل 14 سال منتهی به زمان برگزاری 
انتخابات، در امریکا زندگی کرده باشد. 
عجیب‌تر و جالب‌تر اینکه در متن این 
قواعد هرگز به این نکته اشاره نشده که 
یک فرد متهم و حتی کسی که محکوم 
شناخته شده باشد، حق شرکت در 

انتخابات را ندارد!
 

مصداق روشن نقض امنیت ملی
لورا مری فیلد ویلسون، استاد رشته 
علوم سیاسی در دانشگاه ایندیانا پولیس 

می‌گوید: »هنوز درباره اینکه یک خلافکار 
محکوم شده یا فردی که به تخلف متهم 
شده و محاکمه‌اش جریان دارد، می‌تواند 
در انتخابات ریاست جمهوری شرکت 
کند، بحث‌ها و تردیدهایی وجود دارد، اما 
مشکل اینجاست که بسیاری از اظهارنظرها 
در این خصوص بر‌اساس سایق شخصی 
و احساسات درونی انسان‌هاست و بنیان 
قانونی ندارد. به واقع هیچ حکم قانونی، 
فراگیر و واحدی در این خصوص وجود 
ندارد که کوچک‌ترین خدشه‌ای بر آن 
مترتب نباشد و یک نص غیر‌قابل اجتناب 

تلقی شود.«
به گزارش نیویورک‌ تایمز، افرادی که 
اصل  بر‌اساس متمم  اعتقاد دارند 
چهاردهم قانون اساسی امریکا می‌توان 
ترامپ را از گردونه انتخابات 2024 خارج 
و وی را فاقد صلاحیت معرفی کرد، به این 
ماده استناد می‌کنند که هر فرد معتقد 
به قانون اساسی حق ندارد دست به 
اقدامی بزند که امنیت ملی امریکا را به 
خطر اندازد و ترامپ در ژانویه 2021 پس از 
اعلام شدن خبر شکستش در انتخابات، 
هواداران خود را شوراند و به حمله به 
ساختمان کنگره امریکا و تسخیر قهری 
آنجا رهنمون کرد. ترامپ کاری کرد که 
هواداران رادیکال او با ساح‌های گرم، 
آشوبی بزرگ را در کاپیتول هیل به راه 
بیندازند. پرونده آن قضیه فاجعه‌وار هنوز 
مفتوح است و حکم آن صادر نشده ولی 
مصداق کامل به‌هم ریختن امنیت ملی 
امریکا به حساب می‌آید و به تبع آن 
می‌تواند وسیله‌ای قانونی برای رد صلاحیت 
وی به حساب آید. معتقدان به این فرضیه 
می‌گویند، ادعاهای ترامپ درباره تقلب 
دموکرات‌ها در شمارش آرای باجه‌ها در 
شماری از ایالات کلیدی امریکا دروغ‌پراکنی 
آشکاری توسط او بوده و همین مسأله 
خیل هواداران تندرو این سیاستمدار 
پوپولیست را به واکنشی هرچه افراطی‌تر 

در این خصوص واداشته است.
 

تلاش‌های سرکوب شده در کلرادو
طی ماه‌های گذشته تلاش‌های زیادی 
صورت گرفت تا با استناد به قواعد بازدارنده 
فوق، اهالی و ساکنان چندین ایالت 
امریکا نتوانند در انتخابات درون‌حزبی 
جمهوری‌خواهان به ترامپ رأی بدهند، 
اما این کوشش‌ها توسط ترامپ و وکلای 
وی خنثی و واریز آرا به سود او بلامانع 
اعام شد و به تمامی ایالاتی که گمان 

می‌رفت راه ترامپ را مسدود کنند، بسط 
یافت. این‌چنین بود که او توانست در 
اواسط ماه مارس 2024 )دهه سوم اسفند 
1402( با قبضه کردن انتخابات درون‌حزبی 
جمهوری‌خواهان در 23 ایالت نخستی که 
مردم پای صندوق‌های رأی آن رفتند، رقابت 
را بسیار زود به نفع خود یکطرفه و کار را تمام 
کند و سریع‌ترین پیروزی »درون‌حزبی« را 
در انتخابات ریاست جمهوری امریکا طی 50 
سال اخیر به نام خود بنویسد. این در تضاد 
با فضای انتخابات درون‌حزبی در ماه فوریه 
2024 )بهمن 1402( بود؛ موقعی که در کلرادو 
اعلام شد ترامپ حق شرکت در انتخابات 
این ایالت را ندارد، اما به فاصله چند 
ساعت دیوان‌عالی امریکا این حکم را باطل 
شمرد و اعلام کرد که محروم کردن افراد 
حقیقی و حقوقی از شرکت در انتخابات 
درون‌حزبی یا هر رقابت منتج به تصاحب 
یک پست فدرال، جزو اختیارات داخلی 

فرمانداری‌های استانی و محلی نیست.
 

هنر دور زدن قوانین
مجموعه اتفاقات فوق، ابهامی آشکار را بر 
آنچه در انتخابات پیش‌رو رخ خواهد داد، 
حاکم ساخته است ولی به نظر می‌رسد 
هیچ‌یک از این مواد قانونی نتواند مانع 
حضور ترامپ در انتخابات 2024 شود. 
به گزارش رویترز، شدت این احتمال به 
حدی است که اگر به فرض محال، ترامپ 
به‌خاطر پرونده‌های کیفری متعددش 
به پشت میله‌های زندان هم برود، باز 
هم این حق قانونی را دارد که از همان‌جا 
پروسه شرکتش در انتخابات را اجرایی و 
آن را به نتیجه نهایی رهنمون کند! اروین 
چمرینسکی، استاد و مدرس رشته قانون 
اساسی امریکا در دانشگاه برکلی کالیفرنیا 
می‌گوید: »هرکسی بر‌اساس سایق و 
اطلاعاتش حرف‌ها و پیش‌بینی‌هایی 
در این زمینه دارد، اما اینها لزوماً برابر با 
حقیقت نیست. ترامپ اگر به زندان هم 
برود، بر‌اساس همان قانون اساسی‌که او 
را محبوس ساخته، حق دارد مدعی شود که 
برای اجرای قواعد و وظایفش به‌عنوان یک 
نامزد پست ریاست جمهوری باید بلافاصله 
از زندان خلاص شود و به دفتر کارش برود. 
اینها محصول تضادهایی بی‌شمار در نص 
قواعد مختلف امریکاست و هرکس نداند 
که چطور این ناهمترازی‌ها را دور بزند و به 
پیروزی در اهدافش برسد، ترامپ و وکلایش 
این را نیک می‌دانند و از آن حداکثر استفاده 

را خواهند کرد.

وکلای ترامپ 
در طول 
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میلادی بارها 
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حساب می‌آید 
و در نتیجه 

صدور حکمی 
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نمی‌تواند 
اسباب شگفتی 

شود

 
ژوری  هیأت  انتخاب  روند  دیروز  از 
محاکمه دونالد ترامپ به اتهام پرداخت 
حق‌السکوت به یک بازیگر زن فیلم‌های 
مبتذل در شهر نیویورک آغاز شد تا به 
اولین رئیس‌جمهور )سابق( امریکا تبدیل 
شود که به‌طور رسمی در یک دادگاه مدنی 

می‌شود. محاکمه 
به گزارش روزنامه سان انگلیس، ترامپ 
که باید در ماه نوامبر )آبان( امسال در دوره 
جدید انتخابات ریاست جمهوری امریکا 
یک‌بار دیگر روبه‌روی جو بایدن قرار 
گیرد، به 34 مورد مخدوش‌سازی قبوض 

پرداخت‌های مالی‌اش به زن مذکور متهم 
شده و باید توسط مایکل کوهن وکیل 
مدافعش از این اتهام‌ها رهایی یابد و در 
غیر این صورت حکم کیفری صادره پیرامون 
خود را بپذیرد که می‌تواند حتی برابر با 

چهار سال حبس باشد.
بازیگر مذکور که استورمی دانیلز نام دارد، 
مدعی است 130 هزار دلار پول در اقساط 
مختلف به‌ دست وی رسیده است تا 
جزئیات رابطه‌ای را که در سال 2006 با 
ترامپ داشت، افشا نکند. این درحالی 
است که کوهن ادعا کرده اگرچه در آستانه 
انتخابات 2016 امریکا )که ترامپ آن را برد و 
رئیس‌جمهور شد( پول مورد بحث را به 
دانیلز داده، اما هرگز بین ترامپ و دانیلز 

یک رابطه نامشروع برقرار نشده بود.
به گزارش دیلی تلگراف، وکلای ترامپ در 
طول سال‌جاری میادی بارها کوشیدند 
برگزاری محاکمه وی را تا سرحد امکان به 

تأخیر بیندازند تا به جایگاه و اقبال وی برای 
فتح انتخابات 2024 لطمه‌ای وارد نشود، 
اما تلاش آنها نتیجه‌ای نداد. بدتر از همه 
اینکه نیویورک در سلسله مراتب سیاسی 
و قضایی، شهری با تمایل‌های آشکار به 
حزب دموکرات به حساب می‌آید و در 
نتیجه صدور حکمی علیه ترامپ نمی‌تواند 

اسباب شگفتی شود.
 

متخصص پرونده‌های پرشمار
ترامپ در حالی صاحب شانس بسیار 
بیشتری نسبت به جو بایدن برای فتح 
انتخابات ماه نوامبر و بازگشت به کاخ 
سفید به حساب می‌آید که اگر در محاکمه 
پیش‌رو در نیویورک محکوم شناخته شود، 
شاید حتی مجال شرکت در انتخابات را نیز 
نیابد. البته ترامپ در زمینه مسائل حقوقی 
و قضایی اصاً یک آدم بی‌تجربه و فاقد 
پیشینه نیست و او پس از بلواهایی که در 

وصال روحانی
روزنامه نگار

امریکا

REUTERS

دورنما

کابینه جنگ اسرائیل علاقه‌مند 
است، پاسخ حمله موشکی و 
پهپادی ایران را بدهد اما مسأله 
این است که امریکا مخالف 
آن است که این زد و خورد‌ها 
تبدیل به جنگی فراگیر که حتی 
می‌تواند سراسر خاورمیانه را 
دربرگیرد، شود. به همین دلیل 
نیز به نتانیاهو تأکید کرده، باید 
درباره حمله دوباره فکر کند و 
اینکه در جنگ با ایران حمایتی از 
سوی واشنگتن نخواهد داشت.

 برای اولین بار در تاریخ پر فراز 
و نشیب روابط ایران و اسرائیل، 
نیروی هوافضای ارتش ایران با 
حمله به دشمن قسم خورده 
این کشور، تابو را شکست. این 
همچنین اولین حمله یک کشور 
به اسرائیل از سال 1991 به این 
سو محسوب می‌شود و پیش از 
آن نیز فقط در یوم الکپور بود که 
ائتلاف نظامی عربی به اسرائیل 

کرد.  حمله 

گاردین
بریتانیا

لو پی نیو
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